## 平成28年第6回由布市教育委員会定例会会議結果

日 時:平成28年6月27日(月)午後2時00分~午後4 時30分

場 所:由布市湯布院コミュニティセンター 学習室

出席委員:佐藤委員長、芝野委員長職務代理者、八川委員、上田委 員、加藤教育長

事務局:安部教育次長事務代理兼教育総務課長、平野教育総務課 主幹、佐藤教育総務課主任、板井学校教育課長、賀來学 校教育課参事、首藤学校教育課参事、溝口社会教育課長、 右田スポーツ振興課長、衛藤学校給食センター所長心得 兼参事

書 記:清水教育総務課主任

## 1 議案審議

- 教議第42号 由布市教育委員会事務局組織規則の一部改正について(承認)
- 教議第43号 由布市教育委員会所管事務委任規則の全部改正に ついて(承認)
- 教議第44号 由布市教育委員会の事務の補助執行に関する規則 の一部改正について(承認)
- 教議第45号 由布市・田北奨学会に関する規則の一部改正について (承認)
- 教議第46号 由布市教育委員会公印規程の一部改正について (承認)
- 教議第47号 由布市教育委員会文書管理規程の一部改正について (承認)
- 教議第48号 由布市教育委員会事務決裁規程の一部改正について (承認)
- 教議第49号 由布市教育委員会の共催、後援及び協賛に関する 要綱の一部改正について(承認)
- 教議第50号 由布市教育委員会職員の職の設置に関する規則の 制定について(承認)
- 教議第51号 由布市教育委員会公の施設に係る指定管理者の指 定手続等に関する条例施行規則の制定について(承認)
- 教議第52号 由布市奨学資金に関する条例施行規則の一部改正

について (承認)

- 教議第53号 由布市自然体験学習施設条例施行規則の一部改正 について(承認)
- 教議第54号 由布市公民館の共催等に関する要綱の一部改正に ついて(承認)
- 教議第55号 由布市市民運動場条例施行規則の一部改正について(承認)
- 教議第56号 由布市湯布院スポーツセンター条例施行規則の制 定について(承認)
- 教議第57号 由布市全国競技大会等への出場に伴う経費に対す る補助金交付規則の制定について(承認)
- 教議第58号 由布市教育委員会臨時職員及び嘱託職員の勤務条 件等に関する要綱の制定について(承認)
- 教議第59号 由布市いじめ・不登校対策相談員設置要綱の廃止 について(承認)
- 教議第60号 由布市預かり保育指導員設置要綱の廃止について (承認)
- 教議第61号 由布市特別支援教育支援員設置規程の廃止について (承認)
- 教議第62号 由布市教育委員会臨時講師等の通勤に要する費用 の支給に関する要綱の廃止について(承認)
- 教議第63号 由布市立幼稚園預かり保育実施要綱の制定について(承認)
- 教議第64号 平成28年熊本地震による災害復旧に係る由布市 自治公民館等整備補助金交付要綱の制定について(承 認)
- 教議第65号 由布市スポーツ推進審議会委員の任命について (承認)

## 2 協議事項

- ① 平成28年度(平成27年度事務事業の)点検評価について
- ② 由布市教育委員会共催等承認申請について

## 3 報告事項

① 由布市教育委員会共催等承認申請について

- ② 区域外就学について
- ③ 病院内学級の在籍者数について
- ④ 平成28年7月の各課行事予定及び報告について
- ⑤ 6月議会報告
- ⑥ その他
  - (ア) 平成28年度由布市教育委員会学校・所管施設訪問(7 月分)について
  - (イ) 平成28年第6回由布市教育委員会定例会終了後の経 過について
- 4 第6回教育委員会定例会について

開会予定日:平成28年7月26日(火)

開会時間:午後2時00分